~tadodoY!ea1r4

w~ ~ ele cf7oha1
~ESOLUÇA.O 01912004, de 30 de Dezembro de 2004

Altera a Resolução N' 006/2001, de 16
de outubro de 2001! e dá outras
pf9vloonçh!~.

A CÂ.l\.IiA.'M r•.'iUNlClPAL DE SOBRAL, aprovou e eu, FRANCtsCO·
ADALDÉCJO UNHARES, Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1" - Ficarnfixadosos valores das Diárias e Ajudada Custo da Câmara
Municipal. a serem pagos no destocamento efetuado pelo Presidente. Vereactorese
Servidores deste Poder, em viagens previamente designadas pelo Presidente· da
Câmara, para tratar de assuntos de interesse da Câmara, do Município e dos Partidos
PolítiCos aos quats são filiados os Edis. para os seguintes destinos:

a) Dístritos e Vilas:
- PRESIDENTE ......................................•..•....•................•............... R$ 200,00 ,
- VEREADOR R$ -150,00 -
- SERVIDOR .; R$100,OO

b) fora do Município:
- PRESIDENTE ".""" .." " R$ 550,00
- VEREADOR _ R$ 450,00
- SERVIDOR R$ 300,00

c) Fora do Estado:
- PRESIDENTE " " " .........•.......... R$ 1.300,00
- VEREADOR R$ 1.100,00
- SERVIDOR R$ 800,00·

Art. 2° - Os Edisque residem nos Disttitos e Vitas de nosso Município, terão
direito a receberem diárias, desde que compareçam as sessões ordinárias.

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
fevogadas as disposições em contrário.

2004.
PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 30 de dezembro de

Fm~_
= PRESIDENTE •.

r"'rn U) AlA 'Xln t:'~nnr' (~~\ hl~ ?lRR - Fax: IRR\ fill.ll00